

**Dodatok č.1**  
**k**  
**Zmluve č. SZN2017003**  
**uzatvorenej dňa 01.01.2017**

medzi zmluvnými stranami:

1. **E-cycling s.r.o.**, Robotnícka 10, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 44 714 203, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 12502/S (ďalej len „E-cycling“)

a

2. **Obec Dolné Naštice**, Dolné Naštice 36, 957 01 Bánovce nad Bebravou, IČO: 00 310 352, zastúpená: Marián Petreje, starosta obce, obecdolnenastice@stonline.sk (ďalej len „Obec“)

(všetci spoločne ďalej len „Zmluvné strany“)

nasledovne:

**Článok I.**

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva č. SZN2017003 uzatvorená dňa 01.01.2017 sa mení a dopĺňa nasledovne:

- **Čl. VIII. bod 8.1 sa mení nasledovne:**

„8.1 E-cycling je povinná znášať náklady na prvotné zabezpečenie zberných kontajnerov o objeme 1100l na triedený zber zložiek komunálnych odpadov, pri ktorých sa uplatňuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, v počte podľa Prílohy č.1 tohto Dodatku č.1. Zmluvné strany sa dohodli, že náklady na zabezpečenie zberných kontajnerov o objeme 1100 lit. uhradí E-cycling Obci postupne – formou splátok podľa splátkového kalendára, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.1. Všetky ostatné náklady, t.j. náklady súvisiace s prevádzkou 1100 lit. zberných kontajnerov (opotrebenie), náklady na opakované obstaranie zberných kontajnerov v dôsledku ich poškodenia, zničenia alebo straty, ako aj akékoľvek iné náklady znáša Obec.“

- **Čl. X. sa dopĺňa o nový bod 10.5, ktorý znie nasledovne:**

„10.5 V prípade, ak dôjde k ukončeniu Zmluvy zo strany Obce (výpoveďou alebo odstúpením) pred uplynutím 2 rokov odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č.1, zaväzuje sa Obec uhradiť E-cycling-u časť nákladov na zabezpečenie zberných kontajnerov o objeme 1100 l, ktorá sa vypočíta nasledovne:

(24 – počet začatých mesiacov trvania Dodatku č.1 odo dňa nadobudnutia jeho účinnosti) x 226,80,-Eur (s DPH).

Časť nákladov podľa predchádzajúcej vety je splatná do 10 dní od ukončenia Zmluvy.“

**Článok II.**

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom č.1 nedotknuté zostávajú nezmenené.
- 2.2 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania poslednou zo Zmluvných strán a účinnosť dňom jeho zverejnenia na webovej stránke Obce v súlade s ustanovením § 47a ods. (1) zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov.
- 2.3 Dodatok č.1 sa vyhotovuje v dvoch (2) rovnopisoch v slovenskom jazyku, po jednom (1) vyhotovení pre každú Zmluvnú stranu.
- 2.4 Zmluvné strany potvrdzujú, že tento dodatok č.1 uzatvorili na základe svojej slobodnej vôle, vážne a že tento dodatok č.1 nebol uzatvorený pod nátlakom alebo za nápadne nevýhodných podmienok, obsah záväzkov podľa dodatku č.1 je dostatočne určitý. Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že si tento dodatok č.1 pozorne prečítali a že jeho obsahu porozumeli, na znak čoho tento dodatok č.1 vlastnoručne podpísali. Zmluvné strany zároveň potvrdzujú, že sú právne spôsobilé a oprávnené dodatok č.1 uzavrieť.

V Banskej Bystrici, dňa: 5.12.2017

V Dolných Našticiach, dňa: 5.12.2017

.....  
Ing. Martina Iždinská, konateľka  
PhDr. Jarmila Kováčová, konateľka

.....  
Marián Petreje, starosta Obce

Príloha č. 1: Dohoda o splátkach 1100 lit. kontajnerov

<b>Dohoda o splátkach 1100 lit. nádob E-cycling-om</b>			
<b>Počet 1100 lit. kontajnerov = 4ks</b>			
č. splátky	Dátum splátky	Výška splátky (Eur vrátane DPH)	spolu uhradené Eur s DPH
1.	31.12.2017	100,80 EUR	100,80 EUR
2.	31.3.2018	100,80 EUR	201,60 EUR
3.	30.6.2018	100,80 EUR	302,40 EUR
4.	30.9.2018	100,80 EUR	403,20 EUR
5.	31.12.2018	100,80 EUR	504,00 EUR
6.	31.3.2019	100,80 EUR	604,80 EUR
7.	30.6.2019	100,80 EUR	705,60 EUR
8.	30.9.2019	100,80 EUR	806,40 EUR
9.	31.12.2019	100,80 EUR	<b>907,20 EUR - Cena obstarania</b>